
Statutární město Ostrava Materiál č. 05/OŠR/07 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

1/3 

 

Důvodová zpráva  
 

Odbor strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit připravuje opětovné podání žádosti o 

poskytnutí podpory pro projekt „Ostrčilova - inovace“, který byl původně podán v rámci 

souhrnného projektu „Infrastruktura ZŠ“ do Integrovaného regionálního operačního programu, 

výzvy č. 47. Žádost byla schválena, avšak zařazena do zásobníku náhradních projektů z důvodu 

velkého objemu žádostí a malé alokace výzvy.  

Nyní je připravováno podání žádosti pro projekt „Ostrčilova - inovace“ do výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu č. 66 „Infrastruktura pro vzdělávání - integrované projekty ITI 

(Integrovaná teritoriální investice)", specifického cíle 2.4 "Zvýšení kvality a dostupnosti 

infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení“. Tato výzva je rámcová a provázaná s výzvou 

Nositele ITI č. 24 a Zprostředkujícího subjektu ITI č. 10.  

 

 

Popis projektu: 

Projekt je zaměřen na stavební úpravy a pořízení vybavení odborných učeben za účelem zvýšení 

kvality vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce daných klíčových kompetencí. Díky 

stavebním úpravám, pořízení vybavení učeben a zajištění konektivity a připojení k internetu bude 

naplněn cíl zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení. 

  

Výstupem projektu bude modernizace odborné učebny chemie, skladu chemických látek 

a odborného kabinetu chemie. Dále dojde k rekonstrukci a dovybavení odborné učebny fyziky a 

odborného skladu fyziky. Všechny odborné učebny budou dovybaveny moderním zařízením. Škola 

bude vybavena kvalitní vnitřní konektivitou. 

  

Do odborných učeben bude pořízeno následující vybavení v počtech odpovídajících potřebám 

školy: počítače, nebo notebooky, interaktivní tabule, dataprojektory, SW pro výuku, odborné 

pomůcky k výuce (ne charakteru spotřebního materiálu), lavice, židle, skříně vitríny, regály aj. 

  

Před objektem školy dojde k vysázení okrasné zeleně a areál školy bude zabezpečen kamerovým 

systémem. Všechny zrenovované místnosti a prostory budou vymalovány a pro maximální využití 

nově pořízeného vybavení dojde k modernizaci konektivity. 

  

 

Realizací projektu dojde ke zkvalitnění výukového zázemí prostřednictvím modernizace prostor pro 

výuku v klíčové kompetenci člověk a příroda a člověk. 

Konečným výsledkem tak bude kvalitní a moderní infrastruktura odborných učeben základní školy 

Ostrčilova, která umožní nejen žákům, ale také ostatním cílovým skupinám navštěvovat moderní 

zařízení s tím nejaktuálnějším vybavením. Výsledkem budou kvalitněji a pro pracovní trh lépe 

připraveni žáci. 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Materiál č. 05/OŠR/07 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

2/3 

 

Předpokládané celkové realizační náklady projektu                         9 mil. Kč  

- předpokládané celkové způsobilé výdaje                          9 mil. Kč  

- předpokládané celkové nezpůsobilé výdaje                          0 mil. Kč  

Předpokládaná výše dotace z IROP (max. 90% z CZV)                       8,1 mil. Kč  

Předpokládané spolufinancování SMO                        0,3 mil. Kč 

Předpokládané spolufinancování MOb MOaP                            0,6 mil. Kč  

Částky jsou uvedeny včetně DPH. 

 

 

Časový harmonogram projektu: 

Podání žádosti o dotaci:    do 19. 12. 2018 

Realizace projektu:     do 31. 10. 2020 

Termín pro podání žádostí je nejpozději do 31. prosince 2018 včetně. 

 

O podání žádosti o poskytnutí dotace je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout 

v souladu s obecně závaznou vyhláškou města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, čl. 10 

odst. 15. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu schvaluje rozpočet obce v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s obecně 

závaznou vyhláškou města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, čl. 7 odst. 2. 



 

3/3 

 


